
                                                       Zápis :

 Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kanice
konané na OÚ Kanice dne 
15.12.2021 v 19.00 hod.

Přítomno :    viz prezenční listina – Zastupitelstvo obce Kanice je usnášeníschopné

Zapisovatel : Vlastimil Minařík        pro  7   proti 0 zdržel se 0 

Ověřovatelé zápisu :

      pan Jan Horáček                                              pro  7         proti 0          zdržel se 0 

      pan Lukáš Láník                                            pro  7    proti 0 zdržel se 0              

Program :  viz příloha. 

  Členové  Zastupitelstva  obce Kanice  byli seznámeni  s  navrženým programem, starosta  obce navrhl
    doplnit  program  zařazením  nového  bodu  č.  3  Pověření  starosty  k  provedení  úpravy  rozpočtu

v posledním měsíci účetního roku.  Program viz příloha. Další návrhy podány nebyly.
       Zastupitelstvo obce s programem souhlasí :

                        pro  7     proti 0    zdržel se 0  
    

  Program byl schválen.

1. Schválení obecně závazné vyhlášky obce Kanice č.2/2021, o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodaření

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 15.12.2021  obecně závaznou
vyhlášku obce Kanice č.2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodaření. Obec
Kanice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství .Správcem
poplatku je obecní úřad Kanice. 
Poplatníkem poplatku je:
1.   a)  fyzická osoba přihlášená v obci nebo 
      b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve
           které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. 
2.  Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou
povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.
Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.
Celé znění vyhlášky najdete na oficiálních webových stránkách obce Kanice.

Zastupitelé obce Kanice Petr  ševčík a  Martin Ondroušek navrhli  výši  místního poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství ve výši 600,- Kč za kalendářní rok. Podle finančního rozboru činily
náklady  na  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování
komunálních odpadů za období kalendářního roku 2021, 768,- Kč na osobu s trvalým pobytem v obci
Kanice a na jednu stavbu určenou k individuální rekreaci, jeden byt, či rodinný dům, ve kterém není
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba. Doplatek obce za odpady v roce 20221 je podle rozpočtu ve výši



293 504,- Kč. Daňová výtěžnost je na takové výši, že obec je schopna tento doplatek vykrýt z vlastního
rozpočtu.

Starosta obce Kanice Vlastimil Minařík podal protinávrh na výši předmětného místního poplatku pro
rok 2022, a to 500,- Kč za kalendářní rok. Jako důvod pro zachování stávající výše poplatku 500,- Kč
uvedl, že daňový příjem obce je dostatečný na dokrytí nákladů na provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a že náklady na odstraňování
odpadů z domovního komunálního odpadu, tedy z popelnic v roce 2021 činily cca 47% (433 028,- Kč)
z celkových nákladů (922 925,- Kč), a že tyto ostatní náklady (489 897,- Kč) jsou především za odpady
z velkoobjemových kontejnerů a  za tříděný odpad.  Na dokrytí  nákladů obcí  v  roce  2022 by bylo
potřeba  cca  379  000,-Kč.  Tato  částka  je  zahrnuta  v  rozpočtu  roku 2022,  který  byl  schválen  jako
vyrovnaný.

Hlasování o protinávrhu, tedy o výši místního poplatku za odpady 500,- Kč/rok :

Zastupitelstvo  obce  Kanice  se  usneslo  schválit  místní  poplatek  za  obecní  systém  odpadového
hospodářství ve výši 500,-Kč za kalendářní rok. 
            
            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů

Přítomno .................................................................. 7      členů

  Pro ………  4  členů       proti ………  3  členů         zdržel se ……  0 členů
Minařík,Vašík,Láník,Horáček                                      Petlach,Ševčík,Ondroušek

 
             Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 12/1/2021.

 2. Schválení obecně závazné vyhlášky obce Kanice č.3/2021, o stanovení obecního
systému odpadového hospodářství

1)    Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce Kanice

2)   Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na
místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo

       materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou.

3)   V okamžiku,  kdy  osoba  zapojená  do  obecního  systému  odloží  movitou  věc  nebo  odpad,  
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se
obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu.

4)   Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za
účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou
individuální nebo společná pro více uživatelů.

Celé znění vyhlášky najdete na oficiálních webových stránkách obce Kanice.

Zastupitelstvo  obce  Kanice  se  usneslo  schválit  obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Kanice  č.3/2021,
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.
 

 



            Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 7      členů

             Pro ………  7  členů         proti ………  0 členů        zdržel se ……  0 členů
        

Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 12/2/2021.

3.  Schválení pověření starosty k provedení úpravy rozpočtu v posledním měsíci
účetního roku

Zastupitelstvo  obce  Kanice  bylo  starostou  obce  na  svém  veřejném  zasedání  dne  15.12.2021
informováno o problému, který nastává vždy na konci účetního roku, to je v prosinci, spočívajícímu ve
změnách  výše  některých  položek  rozpočtu  obce,  které  se  nedaly  dříve  předvídat.  V  některých
výjimečných případech již nelze na 15 dnů zveřejnit na úřední desce obce úpravu rozpočtu a schválit ji
Zastupitelstvem obce. Pověřením starosty obce provést úpravu rozpočtu v tomto období by se tento
problém dal vyřešit.

Zastupitelstvo Obce Kanice se usneslo schválit pověření starosty obce k provádění úpravy rozpočtu
v posledním měsíci účetního roku, jedná se o vratku bezúročné půjčky od společnosti Tady to mám rád,
z.s. v roce 2021. 

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 7     členů

Pro ………   7  členů    proti ………  0  členů   zdržel se …… 0  členů

   Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 12/3/2021.
  

Zápis ukončen v 19.20 hod.   

Podpis : - ověřovatel zápisu ….. Jan Horáček …....................................

- ověřovatel zápisu ….. Lukáš Láník …....................................

    - starosta ….......... Vlastimil Minařík  …....................................

                            
    

  



PROGRAM
 veřejného zasedání

ZASTUPITELSTVA OBCE KANICE 

ve středu 15.12.2021 v 19.00 hod.

 na OÚ Kanice 

1. Schválení obecně závazné vyhlášky obce Kanice č.2/2021, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodaření

2. Schválení obecně závazné vyhlášky obce Kanice č.3/2021, o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství

                                                                                          …….………………….
  Vlastimil Minařík
 starosta obce Kanice


